CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00008/2017

 Carlos Roberto Fernandes, Marcelo Aparecido de Azevedo, Mauricio
Gomes Ferreira e Tais Graciela Gorgato Costa Oliveira, vereadores da Câmara Municipal de
Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor Prefeito
Municipal o que segue:

Solicitam repasses financeiros as entidades sociais que atendem o
município de Nipoã.

1- Associação dos Produtores Rurais de Nipoã;
2- Associação de Convivência dos Idosos Durval Dionízio de Souza;
3- Assistência Social do Centro Espírita Ensino de Jesus;
4- Santa Casa;
5- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de José

Bonifácio-SP.

JUSTIFICATIVA

É do conhecimento de todos a importância da prestação de serviços
assistenciais que estas entidades prestam aos nossos munícipes, portanto a renovação destes
repasses é primordial para a população de nossa cidade.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2017.

Vereadores:

Carlos Roberto Fernandes                                                 Marcelo Aparecido de Azevedo

Mauricio Gomes Ferreira                                                 Tais Graciela Gorgato Costa Oliveira